
C  \
PMC

Folha n" S l?
Processo n° 022/2021 

\____________ _____________ /
ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
PROCESSO DE DISPENSA N9 022/2021 - PMC. A Secretária 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamentos e 
Urbanismo, Andreia Moreira Pessoa Antoniolli, CPF n°
819.836.383- 15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Aquisição de 
Câmeras de vigilância, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n9 8.666, de 21 de junho de 
1993. Lei Federal ne 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISO. CONTRATADO: 
MAILSON DUARTE TELES 05192405378, CNPJ n9
37.896.287/0001-90. REPRESENTANTE LEGAL: MAILSON DUARTE 
TELES, CPF n9 051.924.053-78. VALOR: R$ 8.182,30 (oito mil 
cento e oitenta e dois reais e trinta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 -  Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Fonte de Recurso: 00 -  Recurso 
Ordinário. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.062 -  Manutenção 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Natureza de Despesa:
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 
02.08 -  Fundo Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 00 -  
Recurso Ordinário. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.036 -  
Manutenção do Hospital Municipal. Natureza de Despesa:
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Carolina/MA, 16 de março 
de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n°
819.836.383- 15.



M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOSD3 ESTADO DD MÍRAMHAO SãO LUÍS, QUARTA * 17 DE MARçO DE 2021 * ANO XV * N« 2559

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA D ISP EN SA  N® 05/2021 - 
SAAE

PRO CESSO  ADMINISTRATIVO: N® 06/2021

AM PARO LEGAL: ART. 43, IN C IS O  VI da Lei Federal N® 
8.666/93 e suas posteriores alterações.RATIFICO, na forma do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N®. 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa 
F .W . C O S M E  DA S IL V A  - M E , inscrita no C N P J N® 
34.993.035/0001 - 90, apresentou proposta de preços com valor de R$ 30.000,00 (trin ta  m il reais), o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 05/2021/CPL, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na contratação de empresa especializada em manutenção de quadros elétricos, rede de baixa tensão, de interesse do SAAE de Carolina -  MA.Carolina - MA, 16 de março de 2021.James Dean Barbosa Oliveira,Diretor do SAAE.

REPRESENTANTE LEGAL: MAILSON DUARTE TELES, CPF n® 051.924.053-78. VALOR: R$ 8.182,30 (oito mil cento e oitenta e dois reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria Municipal de Infraestrutura. Fonte de Recurso: 00 - Recurso Ordinário. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.062 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Natureza de Despesa:3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 02.08 -  Fundo Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 00 - Recurso Ordinário. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.036 - Manutenção do Hospital Municipal. Natureza de Despesa:3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Carojip^^^^Ã^m arçTi'de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA A N T O N IO L ^  CPJFyÇ819.836.383-15. \
I L A —

Publicado por: WELFANY N EVESl '
Código identificador: a2b!4be8d8988f5cc4f3c0646750e703

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2021 - SAAE

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA 
Código identificador: 31af40a4del8aal78dc2f5206ab0daf8

AVISO DE RATIFICAÇAO DA D ISP EN SA  N® 06/2021 - 
SAAE

PRO CESSO  ADMINISTRATIVO: N® 07/2021

AM PARO LEGAL: ART. 43, IN C IS O  VI da Lei Federal N® 
8.666/93 e suas posteriores alterações.RATIFICO, na forma do Art. 38, inciso VII da Lei Federal N®. 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa 
F .W . C O S M E  DA S IL V A  - M E , inscrita no C N P J N® 
34.993.035/0001 - 90, que apresentou proposta de preço com valor de R$ 3 0.000,00 (trin ta  m il reais), o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 06/2021/CPL, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na contratação de empresa especializada em montagem de bombas e quadros elétricos dos poços artesianos , de interesse do SAAE de Carolina - MA. Carolina - MA, 16 de março de 2021.James Dean Barbosa Oliveira,Diretor 
SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA 
Código identificador: 74481de08al0e6d9cde990238b81175c

AVISO DE TERM O DE RATIFICAÇÃO DE D ISP EN SA  DE 
LICITAÇÃO. PR O CESSO  DE D ISP EN SA  N® 022/2021 - 

PM CPREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N® 022/2021 - PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamentos e Urbanismo, Andreia Moreira Pessoa Antoniolli, CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Aquisição de Câmeras de vigilância, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. FUNDAM ENTO LEGAL: Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISO. CONTRATADO: MAILSON DUARTE TELES 05192405378, CNPJ n® 37.896.287/0001-90.

Referência: Dispensa de Licitação n® 08/2021.

O B JE T O : contratação de pessoa física para confecção de carretinha (para a moto), grade proteção (flutuante captação), portão (ETA), escada (filtros ETA), Portão (ETA), tampas para esgoto e estrutura para toldo (ETA) de interesse do SAAE de Carolina - MA..Tendo por VALOR TOTAL de R$ 23.700,00  
(vin te e três m il e s e te c e n to s  re a is) . Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021, U nidade  
Orçam entária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 
C atego ria - 17.512.0033.2066, Elem ento de Despesa - 3.3.90.36.00 Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto, representado pelo Sr. Jam es Dean Barbosa 
O liveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por Contratado A ndré In á cio  M o n te i, portador do RG n® 030595572006 - 0 SSP/MA, e CPF n® 035.467.183 - 99. Tendo assim a vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 16 de março de 2021,James Dean Barbosa Oliveira,Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA 
Código identificador: 3c520c25640de7d22eb600eafeb577d7

EXTRATO DE CONTRATO N® 013/2021 - SAAEReferência: Dispensa de Licitação n® 07/2021.
O B JET O : Contratação de empresa que tem como objeto a locação mensal de 2 aparelhos coletores ATM R5 Max que serão utilizados no processo de leitura e impressão simultânea das faturas do consumo de água, de interesse do SAAE.Tendo por VALOR TOTAL de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício  2021, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, C a tego ria  -  04 122 0033 2.065, Elem ento de 
Despesa - 3.3.90.39.00 Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. Jam es  
Dean Barbosa O liveira, Diretor do SAAE, e a Empresa 
G ESTTI Gestão e Tecnologia da Informação Ltda - EPP, representada pela Sra. V ivian a Luzia Silva  O liveira, portadora do RG n® M G -10.071.581 S S P  M G, e C P F  n« 
042.448.066-28. Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato.Carolina - MA, 16 de março de 2021.James Dean Barbosa Oliveira,Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA

a CERTIFICADO DI6I7ALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

w w w .fam em .org.br 27/142

http://www.famem.org.br

